Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 03/03/2023 - 08:40 2937/2023  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 547/2023

São Roque, 3 de março de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a
Vossa Senhoria providências com relação a depressão do asfalto existente
na Rua João Pinto Splendore, no bairro da Vila Guilhermina.

Conforme observa-se nas imagens em anexo, o
asfalto na referida localidade encontra-se afundado, há uma extensa
rachadura, na qual se nota que o solo na localidade está sem sustentação.

É importante mencionar que a situação vem levando
risco ao trânsito, uma vez que um veículo pode perder a orientação ao passar
por essa imperfeição da pista. Ainda, se não for corrigido a falha, a tendência
da rachadura é aumentar podendo inviabilizar o trânsito na via.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 03/03/2023 - 08:40 2937/2023  /  CD

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 03/03/2023 - 08:40 2937/2023  /  CD

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 03/03/2023 - 08:40 2937/2023  /  CD

4

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmera Municipalda Estância uníslica de Tão Roque E

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125- Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF:50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444- Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br| E-mail: camarasaoroque(Dcamarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonitapor Natureza”

OFÍCIO VEREADOR Nº 233/2023

São Roque, 30 de janeiro de 20283.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria,
providências quanto ao afundamento de asfalto existente na rua João
Pinto Splendore, mais precisamente no trecho entre as ruas Elisabete
Fernandes e Alfredo Haak, o qual só vem aumentando e até o momento
ignorado pela Prefeitura que já foi informada através dos ofícios 580/2021
e 1395/2022, inclusive anexa-los junto com essas imagens abaixo.

Este afundamento tem causado transtornos aos
moradores da região, bem como dificultado a circulação de veículos e

pedestres.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

A
Ilustríssima Senhora
ENGº MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque — SP

PROTOCOLONº CETSR 30/01/2023- 08:21 983/2023/cg

EstedocumentoécópiadooriginalassinadodigitalmenteporROGERIOJEANDASILVA187.232678-10em31/01/202311:16:47

Paraconferirooriginal,acessehttp://consultasiscamcombr/camarasaoroque/documentos/autenticareinformeocódigoXVF8-M194-T91S-E4J5

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 03/03/2023 - 08:40 2937/2023  /  CD

5

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipalda Estância Turisticade Tão Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê- CEP 18135-125- Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF:50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444- Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br| E-mail: camarasaoroque(Dcamarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonitapor Natureza”

EstedocumentoécópiadooriginalassinadodigitalmenteporROGERIOJEANDASILVA187.232678-10em31/01/202311:16:47

Paraconferirooriginal,acessehttp://consultasiscamcombr/camarasaoroque/documentos/autenticareinformeocódigoXVF8-M194-T91S-E4J5

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 03/03/2023 - 08:40 2937/2023  /  CD

6

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê- CEP 18135-125- Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF:50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444- Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br| E-mail: camarasaoroque(Dcamarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonitapor Natureza”

Câmara Mnccipalda Estância Tunistica de TãoPegue E
, Rua SãoPaulo,355-Jd.Renê-CEP 18135-125-Caixa Postal80-CEP 18130-870

CNPJ/MF:50.804079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444- Fax: (11)4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br| E-mail: camarasaoroqueficamara: ue.sp.gow br

SãoRoque -ATerradoVinho eBonitaporNatureza”

OFÍCIO VEREADORNº 1395/2022

São Roque, 25 de maio de 2022.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria,
que tome providências quanto ao afundamentodo asfalto da R. João
Pinto Esplendore, logo após a entradada Rua Elizabeth Fernandes, Villa
Guilhermina.

Comose pode observarnas imagens, o asfaltoestá

afundandojáfaz algunsmeses,necessitandodereparoparaevitar ototal
deterioramento, gerando maiores custos aos cofres públicos, bem como aos
usuáriosda via que corremorisco de danificarseus veículos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovandomeus mais sinceros protestos de
elevadaestimae de distintaconsideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIOJEAN DA SILVA
(CABOJEAN)

Vereador

Â
llustríssimaSenhora
MARINAMAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura Municipal da Estância
Turísticade SãoRoque— SP

EstodocumartoécópiadoosginaassinadodigitalmenteporROGERIOJEANDASILVA:1872267810em31/05/202212:43:47

Paracorfariroorgna,acossoARp/lconsutastcamcombricamarasaooqualdocumarrasiautantcarainforma&códigoBIMI-74SP-GZAU-VKV4

PROTOCOLONºCETSR25/05/2022 -14:416838/202210g

EstedocumentoécópiadooriginalassinadodigitalmenteporROGERIOJEANDASILVA187.232678-10em31/01/202311:16:47

Paraconferirooriginal,acessehttp://consultasiscamcombr/camarasaoroque/documentos/autenticareinformeocódigoXVF8-M194-T91S-E4J5

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 03/03/2023 - 08:40 2937/2023  /  CD

7

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipalda Estância Turisticade Tão Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê- CEP 18135-125- Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF:50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444- Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br| E-mail: camarasaoroque(Dcamarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonitapor Natureza”

Câmara Muncchalda Estância Fauristica de Tão Regue
À RuaSãoPaulo,355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - CaixaPostal80 - CEP 18130-970

CNPJIME:50.804079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444- Fax: (11) 4784-8447
Site:www.  sp.gov.br | E-mail: e 2

SãoRoque- 'ATerradoVinho eBonita por

EstodocumartoécópiadoosginaassinadodigitalmenteporROGERIOJEANDASILVA:1872267810em31/05/202212:43:47
Paracomarirocrignal,acassohep/lcmsutasecamcombricamarasaomqualdocumartcntautentcaroinformaocódigoBI8I-749PGZAU-VKV4 EstedocumentoécópiadooriginalassinadodigitalmenteporROGERIOJEANDASILVA187.232678-10em31/01/202311:16:47

Paraconferirooriginal,acessehttp://consultasiscamcombr/camarasaoroque/documentos/autenticareinformeocódigoXVF8-M194-T91S-E4J5

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 03/03/2023 - 08:40 2937/2023  /  CD

8

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê- CEP 18135-125- Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF:50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444- Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br| E-mail: camarasaoroque(Dcamarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonitapor Natureza”  Câmara Municipalda Edância Taristica de TãoRoque

i RuaSãoPaulo,355-Jd. Renê-CEP 18135-125 -Caixa Postal80 - CEP 18130-970
CNPJIME:50.804.079/0001-81 -F. 1)4784-2444-Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroquesp.govbr | E-mail: camar: ar: ue sp.govbr
SãoRoque -“ATerradoVinho eBonitaporNatureza”

OFÍCIOVEREADORNº 580/2021

São Roque, 22 de fevereirode 2021.

ExcelentissimoSenhorPrefeito,

Venho por meio deste respeitosamente

cumprimentá-lo, e solicitaros bons ofíciosde Vossa Excelência, no sentidode

solicitar a verificação de um afundamento de asfalto na rua João Pinto

Splendore,mais precisamentena esquinacom a rua GiulianoRodriguesHaak,

no bairroda Vila Guilhermina.Aproveitandooensejoeporsetratardamesma via
em questão, solicito que seja providenciadoa retirada de um restante de

materialutilizadopela empresaque realizou a obra de pavimentaçãodo trecho

final da rua João Pinto Splendore,além de um tubo que foi deixadona calçada,

próximo da esquina com a rua Elisabete Fernandes, conforme é possível

verificarnas imagensabaixo.

Na certeza de que dispensaráespecial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovandomeus mais sinceros protestos de

elevadaestimae de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIOJEAN DA SILVA
(CABOJEAN)

Vereador

Estodocumartoécóçiadoosgina!assinadodigitalmenteporROGERIOJEANDASILVA:1872267810em22/02/202111:24:42

Paraconfodr0criginas,acassaheconsultasiscamccbscamamsaoroquadocumentos!autarticaronfosneocódigoG5D9-N2Z0-XING-S9SO

EstedocumentoécópiadooriginalassinadodigitalmenteporROGERIOJEANDASILVA187.232678-10em31/01/202311:16:47

Paraconferirooriginal,acessehttp://consultasiscamcombr/camarasaoroque/documentos/autenticareinformeocódigoXVF8-M194-T91S-E4J5

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 03/03/2023 - 08:40 2937/2023  /  CD

9

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê- CEP 18135-125- Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF:50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444- Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br| E-mail x jue(
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonitapor Natureza

Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJIME: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11)4784-2444-Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.govbr | E-mail:
SãoRoque -"ATerradoVinho eBonitapor Natureza”

PROTOCOLO Nº CETSR 220212021 - 09:542184/2021

Estodocumantoécópiadoosgina!assinadodigitalmenteporROGERIOJEANDASILVA:18722267810em22/02/202111:24:42

Paracontodr0criginal,acasoMeconsultasiscamcombacamamsaoroquadocumentarautarticarànfosnaocódigoG5D9-N2Z0-XING-S950 PROTOCOLO Nº CETSR 2210212021 - 09:542184/2021

EstedocumentoécópiadooriginalassinadodigitalmenteporROGERIOJEANDASILVA187.232678-10em31/01/202311:16:47

Paraconferirooriginal,acessehttp://consultasiscamcombr/camarasaoroque/documentos/autenticareinformeocódigoXVF8-M194-T91S-E4J5

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 03/03/2023 - 08:40 2937/2023  /  CD

10

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 604CHVNRXMZ06Y76
		2023-03-06T10:27:07-0300

		2023-03-06T10:27:07-0300

		2023-03-06T10:27:07-0300

		2023-03-06T10:27:07-0300

		2023-03-06T10:27:07-0300

		2023-03-06T10:27:07-0300

		2023-03-06T10:27:07-0300

		2023-03-06T10:27:07-0300

		2023-03-06T10:27:07-0300

		2023-03-06T10:27:07-0300